СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                      сельского поселения Алябьевский

                                                          Советского района

                                             Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                ____________________________________________________________________________
                ____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
« 07  »  декабря   2011 г.                                                                                        №   169

О передаче  полномочий
                                В целях  более  эффективного  решения  вопросов  местного значения,
руководствуясь  частью  4 статьи  15 Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об

общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»,
уставом сельского поселения Алябьевский,

                         Совет  депутатов сельского поселения Алябьевский  решил:

1. Передать  органам местного самоуправления  Советского района  на период  с момента
вступления в силу  настоящего решения   по 31.12.2012  года  следующие полномочия по
решению вопросов местного значения,  предусмотренных  статьей 14  ФЗ  №131 от  06.10.2003 г.:

1)  п.5 части  1  статьи 14  в части  деятельности по проектированию  автомобильных дорог;
2)  п.6  части 1 статьи 14    в части   организации строительства   муниципального    жилищного фонда ;

3)  п.11 части 1 статьи 14:  «организация библиотечного обслуживания   населения, комплектование   и обеспечение  сохранности  библиотечных фондов  библиотек поселения» ;

4)  п.20  части 1 статьи 14:  «утверждение  генеральных планов поселения, правил  землепользования  и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения  документации по планировке территории, выдача  разрешений на строительство (за исключением  случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными  законами), разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных  на территории поселения, утверждение местных  нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и  изъятие, в том числе путем выкупа,  земельных участков в границах  поселения   для  муниципальных нужд, осуществление   земельного контроля  за использованием  земель поселения»;

5) п.24  части 1 статьи 14:  «создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных  служб и (или)  аварийно-спасательных  формирований на территории поселения»;

6) п.28  части1 статьи 14:  «содействие в развитии  сельскохозяйственного производства,

создание  условий для развития  малого и среднего  предпринимательства».
2. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене  «Алябьевский  вестник» и  разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования.
Глава сельского поселения Алябьевский:                                                Михеичев Н.К.